『専門医を目指す 第 3 版 周産期診療ワークブック』制作に係る

日本周産期・新生児医学会 周産期専門医試験過去問題利用についてのお知らせ

 各 位

 日本周産期・新生児医学会では株式会社メジカルビュー社へ制作を委託し､『症例から学ぶ 周

産期診療ワークブック』初版（2012年）､改訂第 2 版（2016 年）を刊行してまいりました。第

3 版につきましてはメジカルビュー社に加え、本会において「周産期診療ワークブック作成ワ

ーキンググループ」を立ち上げ、本会会員有志の協力をのもと『第 3 版 専門医を目指す 周産

期診療ワークブック（仮）』（2023年刊行予定）として制作を開始いたします。

 今版では､専門医試験対策を特色とするため、日本周産期・新生児医学会周産期専門医試験の

過去試験問題（以下、過去問）を参照して、オリジナルの模擬設問を作成・掲載することにな

りました。設問の作成には、「周産期診療ワークブック作成ワーキンググループ」委員がこれに

あたります。ついては，過去問の利用、参照につきまして本会理事会の承認を得ましたので、

ここに、ご報告申し上げます。

 参照にあたっての過去問の取り扱いについては、厳重な管理をしてまいります。

 本会会員の皆様におかれましては、何卒ご了承賜りたく、お願い申し上げます。

 参照する過去問の詳細は以下のとおりです。

■参照する範囲：全カテゴリー

  【A 領域】A01〜17、A41

  【B 領域】B01〜14

  【C 領域】C01〜10

■参照する試験の種類：A・B・C 各領域問題、一般・共通問題、長文問題

■参照する出題期間：2007〜2019 年の既出問題

＜過去試験問題の利用に異議のある場合＞

 万が一、過去試験問題の利用に異議がございます場合は、下記までご連絡くださいますよう

お願い申し上げます。追って、日本周産期・新生児医学会事務局よりご連絡申し上げます。

 ■異議申立期日：2022 年 8 月末日

      【連絡先】

株式会社 メジカルビュー社
〒162-0845 東京都新宿区市谷本村町 2-30

TEL: 03-5228-2051  / FAX: 03-5228-2062
E-mail: kudo@medicalview.co.jp

 担 当：工藤 亮子 / 大久保 彩音

以上.

日本周産期・新生児医学会

『周産期診療ワークブック』作成ワーキンググループ

日本周産期・新生児医学会事務局